

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov  
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Dolné Otrokovce
Okres	Hlohovec
Kraj	Trnavský
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	638,00
Celkové náklady projektu (€)	8 638,00

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Založenie podkladu pod štrkovú plochu – odkopávky	1,2	m <sup>3</sup>	35,000	42,00
2	Osadenie obrubníkov Ekobrim okolo štrkovej plochy	15	bm	6,000	90,00
3	Ekobrim + klinec, 7,5 bm x 2	15	ks	5,200	78,00
4	Položenie geotextílie pod štrk 7,5m2x2	15	m <sup>2</sup>	6,000	90,00
5	Textília + klinec, 7,5 m <sup>2</sup> x 2	15	m <sup>2</sup>	5,000	75,00
6	Navázanie štrku a následné vyrovnanie a zhutnenie povrchu	15	m <sup>2</sup>	16,000	240,00
7	Štrk frakcia 0-16 (s dovozom), hrúbka vrstvy 0,08 m	2	t	21,000	42,00

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
8	Založenie podkladu pod záhon krov a trvaliek – odkopávky	2	m <sup>3</sup>	37,000	74,00
9	Založenie záhonu krov a trvaliek, 11,0 x 2	22	m <sup>2</sup>	3,500	77,00
10	Osadenie obrubníkov Ekobrim okolo záhonu, 11,5 x 2	23	bm	8,000	184,00
11	Ekobrim + klice,	23	ks	6,000	138,00
12	Mulčovanie záhonu kôrou, 11,0 x 2	22	m <sup>2</sup>	4,000	88,00
13	Mulčovacia kôra 0 - 60 mm, hrúbka 0,07 m	22	ks	9,000	198,00
14	Odborné zrealizovanie výsadby, zaliatie – kry	12	ks	9,000	108,00
15	<b>Kry:</b> Hydrangea macrophylla (Hortenzia kalinolistá) – 6 ks, Spiraea x vanouttei (Tavoľník van Houtteho) – 2 ks, Physocarpus opulifolius 'Luteus' (Tavoľa kalinolistá 'Luteus') - 2 ks, Berberis vulgaris (Dráč obyčajný) – 2 ks	12	ks	14,000	168,00
16	Odborné zrealizovanie výsadby, zaliatie – trvalky	62	ks	4,000	248,00
17	<b>Trvalky:</b> Heuchera 'Forever Purple' (Heuchera 'Forever Purple') – 6 ks, Hosta 'Halcyon' (Funkia 'Halcyon') – 6 ks, Alchemilla mollis (Alchemilka mäkká) – 6 ks, Hemerocallis hybrida (Lalovka hybridná) - 6 ks, Aster dumosus 'Jenny' (Astra krovitá 'Jenny') – 6 ks, Anemone 'Wild Swan' (Veternica 'Wild Swan') – 6 ks, Helleborus niger (Čemerica čierna) – 6 ks, Geum coccineum 'Rustico Orange' (Kuklík šarlátový 'Rustico Orange') - 8 ks, Liriope muscari 'Big Blue' (Liriopa 'Big Blue') - 6 ks, Geranium 'Cambridge' (Pakost 'Cambridge') - 6 ks	62	ks	5,000	310,00
18	Odborné zrealizovanie výsadby vrátane - osadenia kolov, ukotvenia dreviny, ochrany proti ohryzu, uloženia drenážnej hadice, zaliatia - stromy	10	ks	69,000	690,00

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
19	<b>Stromy:</b> Malus 'Golden Hornet' (Jablonň okrasná 'Golden Hornet') - 2 ks, Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea' (Višňa chlpkatá 'Autumnalis Rosea') - 3 ks, Sorbus domestica (Jarabina oskorušová) - 3 ks, Carpinus betulus 'Fastigiata' (Hrab obyčajný 'Fastigiata') - 2 ks	10	ks	158,000	1 580,00
20	Kotviaci a viazací materiál – komplet (koly, polkoly, viazacie pásky, klince)	10	ks	38,000	380,00
21	Doplňkový materiál – komplet (bambusové rohože, drenážne hadice so štrkom)	10	ks	8,000	80,00
22	Lavica na sedenie s operadlom z dreva na oceľových nohách	4	ks	517,000	2 068,00
23	Kôš na odpad z dreva na oceľových nohách, vrátane striešky a otváracích dvierok	2	ks	549,000	1 098,00
24	Informačná tabuľa na oceľových nohách, vrátane striešky	1	ks	492,000	492,00
25					-
26					-
27					-
28					-
29					-
<b>SPOLU s DPH</b>					<b>8 638,00 €</b>

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
------	-----------------------	----------	---	-----------------------------------	------------------------

### UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **nepravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca  $8000 / 99 \times 1$ , pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: Bc. Katarína Biščiaková, starostka obce